
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

2 Επιμήκυνση ελάχιστης χρονικής περιόδου υπο-

χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύ-

χναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας 

της Λιμενικής Αρχής Καρπάθου.

3 2η τροποποίηση της υπ’ αρ. 2421.6.8/31119/2021/ 

29.4.2021 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής «Επιλογή και κατάταξη Αξι-

ωματικών Λιμενικού Σώματος  - Ελληνικής Ακτο-

φυλακής ειδικότητας Υγειονομικού ειδικής κατη-

γορίας προερχόμενων από ιδιώτες Οδοντιάτρους 

και Ψυχολόγους, με εφαρμογή του συστήματος 

μοριοδότησης των υποψηφίων» (Β’  1890, διόρθ. 

σφαλμ. Β’  2101), όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 2421.6-8/67226/2023/28.09.2023 (Β’ 5756) 

όμοια.

4 Απαγόρευση αγκυροβολίας και πρόσδεσης σκα-

φών/πλοίων πλησίον και επί του βράχου της Καλ-

λικατσούς, Νήσου Πάτμου.

5 Αντιστοίχιση δεσμευμένων προς πλήρωση με δι-

ορισμό οργανικών θέσεων με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-

κότητες, οι οποίες δεν έχουν αντιστοιχηθεί με την 

υπ’ αρ. 148/10.02.2023 (Β’ 961) πράξης αντιστοί-

χισης του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 

του Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ - Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ (ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟ-

ΝΑΔΑ ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ)  - Γ.Ν.  ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ, 

μετά από την ολοκλήρωση εκκρεμών διορισμών, 

στο πλαίσιο της υπό στοιχεία  7Κ/2022 προκή-

ρυξης του ΑΣΕΠ και τροποποίηση της υπό στοι-

χεία Δ.148/10.02.2023 (Β’ 961) πράξης αντιστοίχισης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 110779/Ν1 (1)

Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από 

το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) και όπως αντι-

καταστάθηκε από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 

(Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 

της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 

(Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 (Α’ 8), το άρθρο 48 

του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτή-

των και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 36 του 

ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαί-

δευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18.11.2012 υπουργική απόφα-

ση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 

ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κα-

τάρτισης κατά την παρ.  Θ του άρθρου  πρώτου του 

ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 34566/ΙΑ/12.03.2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 

απόφαση. 

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03.12.2012 υπουργική 

απόφαση (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-

χεία 84151/ΙΑ/20.06.2013 (Β’ 1584) υπουργική απόφαση.

5. Το από 28.03.2024 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 32373/

Ν1/29.03.2024) αίτημα των ενδιαφερομένων για χορή-

γηση άδειας του Ιδιωτικού Γυμνασίου.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5899

60127

24.10.2024 09:31:16

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60128 Τεύχος B’ 5899/23.10.2024

6. Την υπό στοιχεία  ΔA/23499/06.09.2024 (592ης/ 

05.09.2024 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου) 

απόφαση διατύπωσης θετικής γνώμης του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την υπ’ αρ. 80/5.1.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 

(Β’ 69).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε: 

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-

ρεία «ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ Γ. ΚΑΚΑΔΙΑΡΗΣ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 

ΟΜΙΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης - Γυμνασίου για επτά (7) αίθουσες διδα-

σκαλίας εκ των οποίων τρεις (3) δυναμικότητας είκοσι 

επτά (27) μαθητών/τριών έκαστη, δύο (2) δυναμικότη-

τας είκοσι έξι (26) μαθητών/τριών έκαστη, μία (1) δυνα-

μικότητας είκοσι πέντε (25) μαθητών/τριών και μία (1) 

δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών/τριών. 

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Γυμνασίου είναι «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - ΕΛΛΗΝΟΑΓ-

ΓΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ».

Το Γυμνάσιο θα λειτουργήσει επί της οδού Ομορφοκ-

κλησιάς 21 στο Μαρούσι, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 

Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

τον Κακαδιάρη Χριστόδουλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Σεπτεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 2133.3/73983/2024 (2)

Επιμήκυνση ελάχιστης χρονικής περιόδου υπο-
χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύ-
χναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας 
της Λιμενικής Αρχής Καρπάθου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) Της περ.  γ) της παρ.  11 του άρθρου  15 του 

ν. 2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 211).

β) Του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότη-

ση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 102).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυ-

τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του 

Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 

σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 

του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 

Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ-

γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ-

γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 

Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

δ) Της περ.  α) της παρ.  4 του άρθρου  16 του 

π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’  98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

στ) Του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151). 

ζ) Της περ.  α) της παρ.  1 του άρθρου  7 του 

π.δ. 71/2020 «Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, 

χορήγησης άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρό-

σληψη ναυαγοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» 

(Α’ 166). 

2. Την υπ’ αρ. 2131.17/1022/2024/10.10.2024 ανα-

φορά Λ/Χ Καρπάθου (ΟΕ) (με συνημμένο Πρακτικό).

3. Την ανάγκη προστασίας της ανθρώπινης ζωής 

στη θάλασσα σε πολυσύχναστες παραλίες της περι-

φέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Καρπάθου, 

λόγω της παρατεταμένης τουριστικής περιόδου και 

της εξακολούθησης προσέλευσης ατόμων για λήψη 

θαλάσσιου λουτρού σε αυτές.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον τα-

κτικό προϋπολογισμό του Υ.ΝΑ.Ν.Π., σύμφωνα με το 

υπ’  αρ.  2811.8/ 72875/2024/11.10.2024 εισηγητικό 

σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιμηκύνεται, για το έτος 2024, το ελάχιστο χρονικό 

διάστημα υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη 

στους ακόλουθους, χαρακτηρισμένους ως πολυσύ-

χναστους, για ίδιο έτος, παράλιους χώρους της περι-

φέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Καρπάθου:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60129Τεύχος B’ 5899/23.10.2024

Αριθμ. 2421.1/73785/2024 (3)

2η τροποποίηση της υπ’ αρ. 2421.6.8/31119/2021/ 
29.4.2021 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής «Επιλογή και κατά-
ταξη Αξιωματικών Λιμενικού Σώματος - Ελλη-
νικής Ακτοφυλακής ειδικότητας Υγειονομικού 
ειδικής κατηγορίας προερχόμενων από ιδιώ-
τες Οδοντιάτρους και Ψυχολόγους, με εφαρμο-
γή του συστήματος μοριοδότησης των υποψη-
φίων» (Β’ 1890, Διόρθωση Σφάλματος Β’ 2101), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ.  2421.6-
8/67226/2023/28.09.2023 (Β’ 5756) όμοια.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της υποπερ. ββ) της περ. β) και της υποπερ. ββ) της 

περ. γ) της παρ. 2 του άρθρου 3 του Κώδικα Προσωπικού 
Λιμενικού Σώματος (ν. 3079/2002, Α’ 311), όπως προστέ-
θηκε με το άρθρο 19 του ν. 4676/2020 (Α’ 67), καθώς και 
των παρ. 1 και 5 του άρθρου 6 του ν. 3079/2002,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) και
δ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Την 2η τροποποίηση της υπ’  αρ.  2421.6-8/31119/ 

2021/29.4.2021 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής «Επιλογή και κατάταξη Αξιω-

ματικών Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής 

ειδικότητας Υγειονομικού ειδικής κατηγορίας προερχό-

μενων από ιδιώτες Οδοντιάτρους και Ψυχολόγους, με 

εφαρμογή του συστήματος μοριοδότησης των υποψη-

φίων» (Β’ 1890, διόρθ. σφαλμ. Β’ 2101), όπως τροποποι-

ήθηκε με την υπ’ αρ. 2421.6-8/67226/2023/28.09.2023 

(Β’ 5756) όμοια, ως ακολούθως:

Άρθρο ΜΟΝΟ

1. Η περ. (κ) της παρ. 1 του άρθρου 3 αντικαθίσταται 

ως ακολούθως:

«κ. Να μην φέρουν στο σώμα τους δερματοστιξία 

(τατουάζ), η οποία είναι εξωτερικά εμφανής κατά την 

περιβολή της στρατιωτικής στολής (θερινή και χειμε-

ρινή) και επιπλέον, λόγω του είδους των περιεχομένων 

σε αυτή απεικονίσεων, είτε αναιρεί την επιβαλλόμενη 

από το Σύνταγμα ουδετερότητά τους, είτε προκαλεί 

κατά τέτοιο τρόπο, ο οποίος δεν συνάδει με την ιδιό-

τητα και τα καθήκοντά τους, ήτοι για παράδειγμα πε-

ριλαμβάνει, μηνύματα διακρίσεων, μίσους ή βίας κατά 

προσώπου, ή ομάδας προσώπων, που προσδιορίζονται 

με βάση τη φυλή, το χρώμα, τη θρησκεία, τις γενεαλο-

γικές καταβολές, την εθνική ή εθνοτική καταγωγή, το 

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ

ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 

ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 

ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 

ΕΠΙΜΗΚΥΝΣΗΣ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024

1
Κυρά Παναγιά 

(συνολικό μήκος 142 μ.)
Λ/Χ Καρπάθου 01.10.2024 έως 15.10.2024

2
Πηγάδια

(συνολικό μήκος 385 μ.)
Λ/Χ Καρπάθου 01.10.2024 έως 15.10.2024

3
Λυμνιάτης

(συνολικό μήκος 396 μ.)
Λ/Χ Καρπάθου 01.10.2024 έως 15.10.2024

4
Μεγάλη Αμμοπή 

(συνολικό μήκος 148 μ.)
Λ/Χ Καρπάθου 01.10.2024 έως 15.10.2024

5
Άγιος Νικόλαος Αρκάσας 

(συνολικό μήκος 160 μ.)
Λ/Χ Καρπάθου 01.10.2024 έως 15.10.2024

6
Λευκός

(συνολικό μήκος 243 μ.)
Λ/Χ Καρπάθου 01.10.2024 έως 15.10.2024

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 15 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60130 Τεύχος B’ 5899/23.10.2024

σεξουαλικό προσανατολισμό, την ταυτότητα φύλου ή 
την αναπηρία. Εάν υποψήφιος, διαπιστωθεί ότι, κατά 
παράβαση των οριζομένων στο προηγούμενο εδάφιο, 
φέρει δερματοστιξία (τατουάζ), θα αποκλείεται του δι-
αγωνισμού.».

2. Το άρθρο 7, αντικαθίσταται ως ακολούθως:
«1. Από την Επιτροπή Παραλαβής - Ελέγχου Δικαιο-

λογητικών, Μοριοδότησης και Κατάταξης, καλείται από 
τις πρώτες κατά σειρά θέσεις των Πινάκων Συμμετε-
χόντων ανά ειδικότητα της παρ. 6 του προηγούμενου 
άρθρου αριθμός υποψηφίων αυξημένος τουλάχιστον 
στο τριπλάσιο του αριθμού των προκηρυσσόμενων θέ-
σεων για κάθε ειδικότητα αντίστοιχα, προκειμένου οι 
υποψήφιοι αυτοί να υποβληθούν σε προκαταρκτικές 
εξετάσεις (Π.Κ.Ε.) σύμφωνα με τα οριζόμενα στο παρόν 
άρθρο [υψομέτρηση, ψυχοτεχνικές δοκιμασίες, υγειονο-
μικές εξετάσεις - παραπομπή στην Ανώτατη του Ναυτι-
κού Υγειονομική Επιτροπή (Α.Ν.Υ.Ε.), αθλητική δοκιμασία 
της κολύμβησης, κ.λπ.].

2. Ο συγκεντρωτικός Πίνακας Καλουμένων, ο οποίος 
υπογράφεται από το Γραμματέα, τον Πρόεδρο και τα 
μέλη της Επιτροπής, αναρτάται στην ιστοσελίδα του 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., καθώς και στο κτίριο του Αρχηγείου του 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.

3. Για τον τόπο και το χρόνο διεξαγωγής των διαδικασι-
ών του παρόντος άρθρου, οι υποψήφιοι ενημερώνονται 
με δική τους ευθύνη. Σχετική ανακοίνωση αναρτάται 
στην ιστοσελίδα του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής, καθώς και στο κτίριο του Αρχηγείου του 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.

Οι υποψήφιοι προσερχόμενοι για τις Π.Κ.Ε., θα πρέπει 
να έχουν μαζί τους υποχρεωτικά την αστυνομική τους 
ταυτότητα. Όσοι δεν φέρουν δελτίο αστυνομικής ταυτό-
τητας, δεν θα γίνονται δεκτοί και δεν θα τους επιτρέπεται 
η είσοδος στους χώρους διεξαγωγής των διαδικασιών, 
εκτός αν προσκομίσουν βεβαίωση της Αστυνομικής Αρ-
χής με σφραγισμένη φωτογραφία, όπου θα αναγράφεται 
ότι έχουν καταθέσει τα δικαιολογητικά για την έκδοση 
δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατήριο ή ναυ-
τικό φυλλάδιο ή άδεια οδήγησης, εφόσον αυτά φέρουν 
σχετική φωτογραφία.

4. Κατά την πρώτη διαδικασία των Π.Κ.Ε. διενεργείται 
υψομέτρηση των υποψηφίων από Επιτροπή που συ-
γκροτείται με απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής. Η εν λόγω Επιτροπή αποτελείται από 
Αξιωματικούς Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. οι οποίοι προτείνονται από τη 
Διεύθυνση Προσωπικού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και ορίζονται ως 
μέλη, ενώ Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται Αξιωματικός 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. ειδικότητας Υγειονομικού ο οποίος προτεί-
νεται από τον Διευθυντή της Υπηρεσίας Υγειονομικού 
του Αρχηγείου Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 

Όσοι δεν έχουν το απαιτούμενο ελάχιστο ύψος ή δεν 
παρουσιασθούν για υψομέτρηση σύμφωνα με το πρό-
γραμμα ή δεν συμμετάσχουν στη διαδικασία για οποιον-
δήποτε λόγο, αποκλείονται του διαγωνισμού. Ιδιαίτερη 
εξέταση υποψηφίου αποκλείεται, πλην της περιπτώσεως 
ύπαρξης αποδεδειγμένης ανωτέρας βίας και μόνο εντός 
του χρονοδιαγράμματος διεξαγωγής της διαδικασίας 
υψομέτρησης. Οι παρόντες υποψήφιοι υπογράφουν 

υποχρεωτικά ότι έλαβαν γνώση του αποτελέσματος της 
υψομέτρησης, που τους αφορά.

Αν κατά τη διαδικασία της υψομέτρησης υποψήφιος, 
επί τόπου και ενώπιον του Προέδρου της Επιτροπής 
Υψομέτρησης, προβάλει αντίρρηση επί του αποτελέ-
σματος, διενεργείται επανέλεγχος και η Επιτροπή βεβαι-
ώνει εγγράφως ότι προέβη σε τρεις (3) επανειλημμένες 
μετρήσεις σε διαφορετικά χρονικά σημεία, εντός όμως 
του χρονοδιαγράμματος της διαδικασίας υψομέτρη-
σης και όχι πέραν της μίας επιπλέον ημέρας από την 
ολοκλήρωσή της, κατά τις εργάσιμες ώρες. Η σχετική 
βεβαίωση συνυπογράφεται και από τον υποψήφιο στον 
οποίο αφορά.

Για οποιαδήποτε διευκρίνιση ή πρόβλημα επί της 
διαδικασίας και μόνο, αρμόδιος είναι ο Πρόεδρος της 
οικείας Επιτροπής Υψομέτρησης. 

5. Οι ψυχομετρικές εξετάσεις διενεργούνται από Επι-
τροπή Ψυχομετρικών Δοκιμασιών, που συγκροτείται με 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής και αποτελείται από Αξιωματικούς Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., 
οι οποίοι προτείνονται από το Διευθυντή της Υπηρεσίας 
Υγειονομικού του Αρχηγείου Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και τη Διεύθυν-
ση Προσωπικού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. Σκοπός των ψυχομετρικών 
εξετάσεων είναι η διαπίστωση της καταλληλότητας των 
υποψηφίων για σταδιοδρομία στο Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και περι-
λαμβάνουν διερεύνηση χαρακτηριστικών προσωπικότη-
τας, διερεύνηση γνωστικών ικανοτήτων και συνέντευξη. 
Οιαδήποτε αρχεία προκύψουν στο πλαίσιο αξιολόγησης 
των υποψηφίων τηρούνται, με μέριμνα της Επιτροπής, 
στην Υπηρεσία Υγειονομικού του Αρχηγείου Λιμενικού 
Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής και μετά από τρία έτη 
από την κατάταξη των επιλεγομένων καταστρέφονται 
από τριμελή Επιτροπή που συγκροτείται με διαταγή του 
Διευθυντή της Υπηρεσίας Υγειονομικού του Αρχηγείου 
Λιμενικού Σώματος Ελληνικής Ακτοφυλακής, εκτός αν 
υπάρχει εκκρεμής σχετική δίκη, οπότε και διατηρούνται 
μέχρι τη δημοσίευση αμετάκλητης απόφασης.

Επιπρόσθετα, από την Επιτροπή Ψυχομετρικών Δο-
κιμασιών, διαπιστώνεται και εάν τυχόν οι υποψήφιοι 
φέρουν στο σώμα τους δερματοστιξία (τατουάζ), κατά 
παράβαση των οριζόμενων στην περ. κ της παρ. 1 του 
άρθρου 3 της παρούσας. Στη περίπτωση αυτή, η Επιτρο-
πή το βεβαιώνει εγγράφως και ο υποψήφιος αποκλείεται 
των περαιτέρω διαδικασιών του διαγωνισμού. Η σχετική 
βεβαίωση συνυπογράφεται και από τον υποψήφιο στον 
οποίο αφορά.

Για οποιαδήποτε διευκρίνιση ή πρόβλημα επί της 
διαδικασίας και μόνο, αρμόδιος είναι ο Πρόεδρος της 
οικείας Επιτροπής Ψυχοτεχνικών Δοκιμασιών. 

6. Οι υποψήφιοι που θα επιτύχουν στη διαδικασία 
των ψυχομετρικών εξετάσεων υποβάλλονται σε υγει-
ονομικές εξετάσεις και παραπέμπονται στην Ανωτάτη 
του Ναυτικού Υγειονομική Επιτροπή (Α.Ν.Υ.Ε.), η οποία 
αποφαίνεται για την υγειονομική τους καταλληλότητα. 
Οι ιατρικές/υγειονομικές εξετάσεις των υποψηφίων 
ενεργούνται σύμφωνα με το π.δ. 11/2014 (Α’ 17), όπως 
ισχύει. Οι αποφάσεις της Α.Ν.Υ.Ε. είναι μη αναθεωρήσιμες 
(ν.δ. 1327/1973).

7. Οι υποψήφιοι έχουν την υποχρέωση να προσκομί-
σουν τις παρακάτω εργαστηριακές εξετάσεις, οι οποίες 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60131Τεύχος B’ 5899/23.10.2024

θα πρέπει να φέρουν φωτογραφία υποψηφίου, ευκρι-
νή ημερομηνία, υπογραφή και σφραγίδα ιατρού και να 
έχουν γίνει εντός τριμήνου προ της ημερομηνίας παρου-
σιάσεώς τους για υγειονομικές εξετάσεις:

α. Γενική αίματος, ουρία, σάκχαρο, κρεατινίνη, τρανσα-
μινάσες, αιμοσφαιρίνη, γενική ούρων και ανοσολογικές 
εξετάσεις (Τεστ HIV, τεστ HbsAg, τεστ HCV) με γνωμά-
τευση ιατρού (Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. ή από ιδιώτη ιατρό της 
χώρας).

β. Ακτινογραφία θώρακα FACE με γνωμάτευση ιατρού 
(Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. ή από ιδιώτη ιατρό της χώρας).

γ. Ηλεκτροκαρδιογράφημα με γνωμάτευση ιατρού 
(Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. ή από ιδιώτη ιατρό της χώρας), στην 
οποία να αναφέρεται ότι δύναται να συμμετάσχει σε 
αθλητικές δοκιμασίες.

δ. Οφθαλμολογική εξέταση με καταγραφή της οπτι-
κής οξύτητας και του βαθμού διαθλαστικής ανωμαλίας 
εκάστου οφθαλμού, την ύπαρξη ή μη δυσχρωματοψίας 
και την ύπαρξη νοσήματος ή πάθησης με γνωμάτευση 
ιατρού (Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. ή από ιδιώτη ιατρό της χώρας).

ε. Ωτορινολαρυγγολογική εξέταση και ακοόγραμμα 
με γνωμάτευση ιατρού (Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. ή από ιδιώτη 
ιατρό της χώρας).

στ. Γυναικολογική εξέταση (μόνο για υποψήφιες) με 
γνωμάτευση ιατρού (Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. ή από ιδιώτη 
ιατρό της χώρας).

Οι ανωτέρω εξετάσεις μπορούν να διενεργηθούν σε 
Νοσηλευτικά ιδρύματα Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.I.Δ. ή από ιδιώτη 
ιατρό της χώρας. 

Οι εξετάσεις - γνωματεύσεις θα προσκομίζονται από 
τον ίδιο τον υποψήφιο κατά την ημέρα των Υγειονομι-
κών εξετάσεων. Μη προσκόμιση όλων των παραπάνω 
εξετάσεων, αποτελεί αιτία αποκλεισμού από τη συνέχεια 
των διαδικασιών του διαγωνισμού.

8. Οι υποψήφιοι που θα κριθούν ως Υγειονομικώς 
Κατάλληλοι συμμετέχουν στην αθλητική δοκιμασία της 
κολύμβησης, ενώπιον Επιτροπής Αθλητικής Δοκιμασί-
ας του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. που συγκροτείται με απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και απαρ-
τίζεται από Αξιωματικούς Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ., οι οποίοι προ-
τείνονται από τη Διεύθυνση Προσωπικού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
Για τη συγκρότηση της εν λόγω επιτροπής προτιμώνται 
Αξιωματικοί που είναι κάτοχοι πτυχίου ΤΕΦΑΑ ή έχουν 
καταταγεί με την ιδιότητα του αθλητή. 

Για τον έλεγχο της αθλητικής επίδοσης στην κολύμ-
βηση, οι υποψήφιοι υποχρεούνται να επιτύχουν το όριο 
των πενήντα (50) μέτρων ελεύθερης κολύμβησης εντός 
χρόνου δύο (2) λεπτών (μία προσπάθεια).

Μετά την ολοκλήρωση της δοκιμασίας της κολύμβη-
σης, οι υποψήφιοι υπογράφουν υποχρεωτικά ότι έλαβαν 
γνώση του αποτελέσματος που τους αφορά. Υποψήφιος 
που δεν ολοκληρώνει την προσπάθειά του εντός δύο (2) 
λεπτών απορρίπτεται. 

9. Σε περιπτώσεις προϋπάρχοντος τραυματισμού 
υποψηφίου, προβλήματος υγείας ή γυναικολογικής 
φύσης, πρέπει να προσκομίζεται υποχρεωτικά ιατρική 
γνωμάτευση/βεβαίωση από ιδιώτη ιατρό ή νοσοκο-
μείο (ΝΠΔΔ ή ΝΠΙΔ), στην οποία να βεβαιώνεται το 
πρόβλημα, καθώς και να αναγράφεται η ημερομηνία 
αποκατάστασής του, προκειμένου ο υποψήφιος να 

επαναπρογραμματίζεται. Η ανωτέρω ημερομηνία να 

μην υπερβαίνει το χρονοδιάγραμμα της διεξαγωγής 

της Αθλητικής δοκιμασίας της κολύμβησης, εκτός και 

αν το πρόβλημα παρουσιαστεί την τελευταία ημέρα 

διεξαγωγής της οπότε επαναπρογραμματίζεται για την 

αμέσως επόμενη ημέρα. Επιπλέον, σε περίπτωση μη 

προσκόμισης ιατρικής γνωμάτευσης ο υποψήφιος πρέ-

πει να γνωστοποιεί στον παρόντα ιατρό, το πρόβλημα 

υγείας που αντιμετωπίζει και να εξετάζεται απ’ αυτόν 

πριν την έναρξη της αθλητικής δοκιμασίας. Τέλος, σε 

περίπτωση τραυματισμού υποψήφιου κατά την ημέ-

ρα διεξαγωγής της κολύμβησης, θα προγραμματίζεται 

για επανεξέταση, εφόσον εξεταστεί από τον παρόντα 

ιατρό. Η επανεξέταση θα προγραμματίζεται εντός του 

χρόνου διεξαγωγής της κολύμβησης εκτός και αν το 

πρόβλημα παρουσιαστεί την τελευταία ημέρα διεξα-

γωγής οπότε επαναπρογραμματίζεται για την αμέσως 

επόμενη ημέρα. 

Υποψήφιος, ο οποίος μετά την κρίση του ως μη ικανού 

στην αθλητική δοκιμασία της κολύμβησης δηλώνει εκ 

των υστέρων κώλυμα ή τραυματισμό, δεν δικαιούται 

αναβολής εξέτασης. 

Για οποιαδήποτε διευκρίνιση ή πρόβλημα επί της 

διαδικασίας και μόνο, αρμόδιος είναι ο Πρόεδρος της 

οικείας Επιτροπής Αθλητικών Δοκιμασιών.

10. Οι υποψήφιοι που δεν κρίνονται ικανοί σε κάποια 

από τις αναφερόμενες στο παρόν άρθρο  διαδικασί-

ες, δεν συνεχίζουν την εξέτασή τους στις υπόλοιπες. 

Οι Επιτροπές Υψομέτρησης, Ψυχομετρικών Δοκιμασιών, 

Αθλητικής Δοκιμασίας καθώς και η Α.Ν.Υ.Ε., συντάσσουν 

πίνακες στους οποίους για κάθε υποψήφιο, φαίνεται η 

κατά περίπτωση κρίση τους, ήτοι επιτυχών - αποτυχών, 

κατάλληλος - ακατάλληλος, μη προσέλθων και διακό-

ψας. Τα αποτελέσματα ανά διαδικασία αναρτώνται στην 

ιστοσελίδα του Αρχηγείου Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και στο κτίριο του 

Αρχηγείου Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 

11. Οι υποψήφιοι που δεν θα παρουσιασθούν ή θα 

διακόψουν σε οποιαδήποτε διαδικασία ή δεν θα κριθούν 

ικανοί, δεν έχουν δικαίωμα συμμετοχής στην επιλογή 

για τις προκηρυχθείσες θέσεις Αξιωματικών Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 

ειδικότητας Υγειονομικού ειδικής κατηγορίας και απο-

κλείονται του διαγωνισμού.

12. Σε περίπτωση που μετά την ολοκλήρωση όλων 

των διαδικασιών του παρόντος άρθρου, ο αριθμός των 

υποψηφίων δεν ανέρχεται στο διπλάσιο τουλάχιστον 

των προκηρυσσομένων θέσεων, δύναται να κληθεί από 

την Επιτροπή Παραλαβής - Ελέγχου Δικαιολογητικών, 

Μοριοδότησης και Κατάταξης, εκ νέου, από τους μη ει-

σέτι κληθέντες και κατά σειρά επιτυχίας ανά ειδικότητα, 

συμπληρωματικός αριθμός υποψηφίων.».

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 15 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60132 Τεύχος B’ 5899/23.10.2024

Αριθμ. απόφ. 10/2024 (4)

Απαγόρευση αγκυροβολίας και πρόσδεσης σκα-

φών/πλοίων πλησίον και επί του βράχου της Καλ-

λικατσούς, Νήσου Πάτμου.

Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΠΑΤΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου (ν.δ. 

187/1973, Α’ 261) και ειδικότερα του άρθρου 141, 

β) του ν. 4926/2022 «Εκσυγχρονισμός του θεσμικού 

πλαισίου για τη δραστηριοποίηση των πλοίων αναψυ-

χής και των τουριστικών ημερόπλοιων, την ενίσχυση της 

ανταγωνιστικότητας του κλάδου των επαγγελματικών 

πλοίων αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 82), 

γ) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Β1/Φ29/27315/ 

1449 «Έγκριση οριοθέτησης αρχαιολογικού χώρου Χώ-

ρας Πάτμου, Νήσου Πάτμου» (ΑΑΠ 135/2007), 

δ) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Β1/Φ29/78223/ 

4030 «Καθορισμός ορίων Ζωνών Προστασίας Α’ και Β’ 

εντός του κηρυγμένου αρχαιολογικού χώρου Χώρας 

Πάτμου, Νήσου Πάτμου» (ΑΑΠ 407/2007), 

ε) της υπ’ αρ. 3131/1.02.1997 υπουργικής απόφασης 

«Έγκριση του Γενικού Κανονισμού Λιμένα Πάτμου» 

(Β’ 187) και ειδικότερα των άρθρων 142, 165 και 214, 

στ) της υπ’ αρ. 2131.4/90224/2022 υπουργικής από-

φασης «Κύρωση τροποποίησης του Γενικού Κανονισμού 

Λιμένων υπ’ αρ. 20 “Ταχύπλοα (ταχυκίνητα) σκάφη και 

λοιπά θαλάσσια μέσα αναψυχής”» (Β’ 6543) αναφορικά 

με την εκκίνηση, επιστροφή και κυκλοφορία των μηχα-

νοκίνητων θαλάσσιων μέσων αναψυχής. 

2. Την ανάγκη προστασίας του αρχαιολογικού χώρου 

της “Πέτρας της Καλλικατσούς”, Νήσου Πάτμου. 

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-

φασίζουμε:

1. Την απαγόρευση αγκυροβολίας και πρόσδεσης 

πάσης φύσεως σκαφών/πλοίων πλησίον και επί του αρ-

χαιολογικού χώρου του βράχου της Καλλικατσούς, της 

Νήσου Πάτμου, στον όρμο του Γροίκου, νοτιοανατολικά 

της Χώρας Πάτμου, και σε απόσταση πενήντα μέτρων 

(50μ.) από αυτόν. 

2. Οι παραβάτες της παρούσης, ανεξάρτητα από τυχόν 

συντρέχουσες αστικές, ποινικές και πειθαρχικές ευθύνες 

κατά την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και στις κυ-

ρώσεις του άρθρου 157 του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού 

Δικαίου, (ν.δ. 187/1973, Α’ 261). 

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτμος, 15 Οκτωβρίου 2024

 Ο Λιμενάρχης 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. απόφ. 1150 (5)

Αντιστοίχιση δεσμευμένων προς πλήρωση με δι-
ορισμό οργανικών θέσεων με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, οι οποίες δεν έχουν αντιστοιχηθεί με την 
υπ’ αρ. 148/10.02.2023 (Β’ 961) πράξης αντιστοί-
χισης του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
του Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ - Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ (ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟ-
ΝΑΔΑ ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ) - Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ, 
μετά από την ολοκλήρωση εκκρεμών διορισμών, 
στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 7Κ/2022 προκή-
ρυξης του ΑΣΕΠ και τροποποίηση της υπό στοι-
χεία Δ.148/10.02.2023 (Β’ 961) πράξης αντιστοί-
χισης.

Ο ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ - 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΗΒΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’  169),

• των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία Υ4α/39192 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης - Οικονομικών - Υγείας και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομεί-
ου Λιβαδειάς» (Β’ 1246/2012).

3. Την υπό στοιχεία  Γ4β/Γ.Π.οικ.46799/08.09.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 973, Υ.Ο.Δ.Δ. 1062) απόφαση ανάθεσης άσκη-
σης παράλληλων καθηκόντων του Τριανταφύλλου Νικο-
λάου του Λεωνίδα ως Προσωρινός Διοικητής στο Γενικό 
Νοσοκομείο Λιβαδειάς - Γενικό Νοσοκομείο Θήβας.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 “Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)” (Α’ 232, ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ), όπου 
ορίζεται: “Ειδικότερα, για τις δεσμευμένες προς πλήρωση 
με διορισμό ή πρόσληψη θέσεις κλάδων και ειδικοτήτων 
οι οποίες κατά τα ανωτέρω ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ με τη 
δημοσιευτέα έως την 17η.02.2023 πράξη αντιστοίχισης, 
η αντιστοίχιση θα γίνει ως εξής: Κατόπιν της έκδοσης της 
ατομικής πράξης διορισμού ή πρόσληψης του προσωπι-
κού αυτού, σε θέσεις κλάδου ή/και ειδικότητας με βάση 
το προϊσχύον πλαίσιο, θα πρέπει εντός δύο (2) μηνών: 
α) να εκδοθεί η δημοσιευτέα πράξη αντιστοίχισης των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων των συγκεκριμένων θέσεων 
με τους νέους κλάδους και ειδικότητες σύμφωνα με το 
Παράρτημα Β’ του νέου Προσοντολογίου - Κλαδολογίου 
και β) να εκδοθεί η διαπιστωτική πράξη κατάταξης του 
προσωπικού αυτού στους νέους κλάδους και ειδικότη-
τες”».

5. Την υπό στοιχεία Δ.148/10.02.2023 πράξη αντιστοί-
χισης (Β’ 961) των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60133Τεύχος B’ 5899/23.10.2024

του Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ - Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ (ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ) - Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

6. Την υπ’ αρ. 183/09.03.2023 διαπιστωτική πράξη κα-
τάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικότη-
τες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

7. Την υπό στοιχεία Δ.460/10.05.2024 πράξης αντιστοί-
χισης (Β’ 2803) των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ - Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ (ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ) - Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, κατά το μέρος που αφορά το προσωπικό 
που ανήκει στον μετονομαζόμενο κλάδο της παρ. 2 του 
άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48), όπως τροποποιήθη-
κε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

8. Το γεγονός ότι δεν έχουν αντιστοιχηθεί με την προα-
ναφερόμενη πράξη (ανωτέρω σχετικό 5), παραμένοντας 
ως έχει μέχρι την πλήρωσή τους, επτά (7) δεσμευμένες ΤΕ 
Νοσηλευτικής και δύο (2) δεσμευμένες ΔΕ Βοηθών Νο-
σηλευτών προς πλήρωση οργανικές θέσεις στο Γ.Ν. ΛΙ-
ΒΑΔΕΙΑΣ - Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ (ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ 
ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ) - Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ.

9. Τις κάτωθι αποφάσεις του Προσωρινού Διοικητή του 
Γ.Ν. Λιβαδειάς - Γ.Ν. Θήβας:

• Την υπ’ αρ. 743/17.07.2024 (Γ’ 2261) με την οποία δι-
ορίστηκε ως δόκιμη η Νάσιο Μαρία του Κώστα σε κενή 
οργανική θέση του κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Νοσηλευτι-
κής,

• την υπ’ αρ. 744/17.07.2024 (Γ’ 2261) με την οποία 
διορίστηκε ως δόκιμη η Κόντου Αικατερίνη του Ηλία 
σε κενή οργανική θέση του κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Νο-
σηλευτικής,

• την υπ’ αρ. 745/17.07.2024 (Γ’ 2261) με την οποία δι-
ορίστηκε ως δόκιμη η Ράπτη Τριανταφυλλιά του Μάρ-
κου σε κενή οργανική θέση του κλάδου/ειδικότητας ΤΕ 
Νοσηλευτικής,

• την υπ’ αρ. 746/17.07.2024 (Γ’ 2261) με την οποία δι-
ορίστηκε ως δόκιμη η Σφετσιά Κωνσταντινιά Ειρήνη του 
Ιωάννη σε κενή οργανική θέση του κλάδου/ειδικότητας 
ΤΕ Νοσηλευτικής,

• την υπ’ αρ. 747/17.07.2024 (Γ’ 2261) με την οποία δι-
ορίστηκε ως δόκιμη η Τσαγαλά Παναγιώτα του Παρα-
σκευά σε κενή οργανική θέση του κλάδου/ειδικότητας 
ΤΕ Νοσηλευτικής,

• την υπ’ αρ. 748/17.07.2024 (Γ’ 2261) με την οποία δι-

ορίστηκε ως δόκιμη η Μπούκα Βασιλική του Νικολάου 

σε κενή οργανική θέση του κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Νο-

σηλευτικής,

• την υπ’ αρ. 749/17.07.2024 (Γ’ 2261) με την οποία 

διορίστηκε ως δόκιμη η Κατή Ιωάννα του Δημητρίου 

σε κενή οργανική θέση του κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Νο-

σηλευτικής,

• την υπ’ αρ. 950/28.08.2024 (Γ’ 2698) με την οποία διο-

ρίστηκε ως δόκιμη η Λιάκου Βασιλική του Δημητρίου σε 

κενή οργανική θέση του κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Βοηθών 

Νοσηλευτικής,

• την υπ’ αρ. 951/28.08.2024 (Γ’ 2698) με την οποία δι-

ορίστηκε ως δόκιμη η Ντελή Χαρίκλεια του Χρήστου σε 

κενή οργανική θέση του κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Βοηθών 

Νοσηλευτικής,

10. Τα κάτωθι «Πρωτόκολλα Ορκωμοσίας» των προ-

αναφερόμενων υπαλλήλων, σύμφωνα με τα οποία διο-

ρίστηκαν στο πλαίσιο της 7Κ/2022 προκήρυξης, αντί-

στοιχα:

• υπό στοιχεία Γ.Π.9600/27.08.2024

• υπό στοιχεία Γ.Π.9598/27.08.2024

• υπό στοιχεία Γ.Π.9596/27.08.2024

• υπό στοιχεία Γ.Π.9594/27.08.2024

• υπό στοιχεία Γ.Π.8955/05.08.2024

• υπό στοιχεία Γ.Π.9592/27.08.2024

• υπό στοιχεία Γ.Π.9015/06.08.2024

• υπό στοιχεία Γ.Π.11104/01.10.2024

• υπό στοιχεία Γ.Π.11103/01.10.2024

11. Τη μη πρόκληση επιπλέον δαπάνης σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Την αντιστοίχιση επτά (7) δεσμευμένων οργανικών 

θέσεων κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής και δύο (2) δεσμευμέ-

νων οργανικών θέσεων κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, 

όπως περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία Υ4α/39192 

κοινή απόφαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθ-

μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - Οικονομικών - 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Οργανισμός του 

Γενικού Νοσοκομείου Λιβαδειάς» (Β’ 1246/2012), με τους 

οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες, οι οποίες δεν έχουν αντι-

στοιχηθεί με την υπό στοιχεία Δ.148/10.02.2023 πράξη 

Αντιστοίχισης (Β’ 961) λόγω εκκρεμών διορισμών και τη 

ολοκλήρωση της διαδικασίας τους, κατόπιν πλήρωσης 

των θέσεων με διορισμό ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΣΤΟΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ 

(Β’ 1246/2012) πριν την πλήρωση

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΒΑΣΕΙ ΤΟΥ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

(Ολοκλήρωση Διορισμού 

Γ’ 2261/29.07.2024)

7 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 7



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60134 Τεύχος B’ 5899/23.10.2024

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΣΤΟΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ 

(Β’ 1246/2012) πριν την πλήρωση

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΒΑΣΕΙ ΤΟΥ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

(Ολοκλήρωση Διορισμού Γ’ 2698/03.09.2024)
2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
2

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ.148/10.02.2023 πράξη αντιστοίχισης (Β’ 961).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 15 Οκτωβρίου 2024

Ο Προσωρινός Διοικητής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058992310240008*


